
  

 
                                                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  

      ГРАДА НИША 
 
 
 
 

 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 97 

 
НИШ, 22. август  2025.  

Цена овог броја 264  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 
1. 
 

 
           На основу члана 76.Закона о буџетском 
систему („Сл.гласник РС “, бр. 54/ 09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-
испр.,108/13,142/14, 68/15-др.закон, 99/16,113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), и на основу 
члана 61.Пословника Скупштине    општине Бела 
Паланка („Сл. лист Града Ниша“, бр. 57/24),   
 Скупштина  општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 12.08.2025. године, донела 
је 
 

О Д Л У К У 

 
1. Усваја се Извештај о извршењу Одлуке о 

буџету општине Бела Паланка за период 
01.01.2025. - 30.06.2025. године; 

 
2. Извештај о извршењу Одлуке о буџету 

општине Бела Паланка за период 
01.01.2025.- 30.06.2025. године је саставни 
део ове одлуке; 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења; 

 
4. Одлуку објавити у „Службеном листу 

Града Ниша “. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 76. став 1. Закона о буџетском 
систему („Сл. гласник РС“,бр.54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 
142/14,68/15-др.закон, 99/16, 113/17, 95/18,31/19, 
72/19, 149/20 и 118/21) прописано је да је локални 
орган управе надлежан за финансирање обавезан 
да редовно прати извршење буџета и најмање два 

пута годишње информише надлежни извршни 
орган локалне власти, а обавезно у року од 
петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. У року од петнаест дана 
по подношењу Извештаја, сходно члану 76. став 3. 
Закона о буџетском систему, надлежни извршни 
орган локалне власти усваја и доставља Извештај 
Скупштини локалне самоуправе. 
        Чланом 32.став 1.тачка 2.Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник 
РС“,бр.129/07,83/14-др.  закон,101/16,47/18 и 
111/21-др.закон) и чланом 40. став 1. тачка 2. 
Статута општине Бела Паланка („Сл. лист Града 
Ниша“, бр.14/19), уређено је да Скупштина 
општине, у складу са законом, доноси буџет и 
завршни рачун општине. 
       Одлука о буџету општине Бела Паланка 
за 2025.годину бр. 011-66/2024-I,   донета је на 
седници Скупштине општине Бела Паланка, 
одржаној 09. децембра 2024.године. У периоду 
јануар-јун 2025. године буџет општине је од стране 
Скупштине општине два  пута мењан и допуњаван 
и то Одлуком  о I ребалансу буџета  општине Бела 
Паланка  за 2025. годину  бр.011-17-2025  од 
19.03.2025.год и Одлуком о   II  ребалансу буџета  
општине Бела Паланка  за 2025. годину  бр.011-
37-2025  од 18.6.2025.год.  
       Одељење за буџет и финансије Општинске 
управе општине Бела Паланка сачинило је 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине 
Бела Паланка за период  01.01.2025.-
30.06.2025.године бр. 003154031 2025 04128 004 
003 401 118/25-IV   од 14/07/2025. године и исти 
доставило Општинском већу општине Бела 
Паланка   на разматрање и усвајање.  
 Имајући у виду одредбе Закона о буџетском 
систему и Закона о локалној самоуправи , Статута 
општине Бела Паланка, Пословника Скупштине 
општине Бела Паланка доноси се Одлука као у 
диспозитиву. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

Доставити: 
1. Одељењу за  буџет и  финансије;- 

Документацији Скупштине општине Бела Паланка   
2. Архиви 

 
Број: 011-47/2025-I 
У Белој Паланци, 13.08.2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник                    
Александар Пејчић,с.р.  

2. 
 

На основу члана 20. став 1.  Закона о 
експропријацији („Службени гласник РС“, брoj 
53/1995,“ Службени лист СРЈ“, бр.16/2001 – 
Одлука СУС и „Службени гласник РС“, бр. 20/2009, 
55/2013 – Одлука УС, 106/2016 - аутентично 
тумачење), члaна 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16-др.закон , 47/2018 и 
11/2021- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 54. 
Статута општине Бела Паланка  („Службени лист 
Града Ниша“, број 14/2019),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана  12.08.2025. године, 
донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

УТВРЂИВАЊУ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА  

 
Члан 1.  

 
ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије 

да донесе Одлуку о утврђивању јавног интереса 
на катастарским парцелама број 2261, 2206, 2272, 
2337/2, 1338/3, 2253/2, 2237,  и  2270/1 КО 
Врандол   

Члан 2.  
 

 Предметне катастарске парцеле  налазе се у 
општини Бела Паланка, КО Врандол, и то: 

- Кп.бр. 2261 уписана  у лист 
непокретности бр.  57, укупне површине 
2836 м

2
  , врста земљишта  :  грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја , 
као државна својина Републике Србије са 
уделом 1/1, право коришћења : општина 
Бела Паланка, са уделом 1/1, са 
површином заузећа од 42 м

2
 

 
- Кп.бр. 2206 уписана  у лист 

непокретности бр. 57, укупне површине 
2836 м

2
  , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као јавна својина општине Бела Паланка, 

са уделом 1/1, са површином заузећа од 
0,5 м

2
 

 
- Кп.бр.2272 уписана је лист непокретности 

бр. 330, укупне површине 202 м
2
  , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја,  као државна 
својина Републике Србије са уделом 1/1, 
са површином заузећа од 5 м

2
 

 
- Кп.бр. 2337/2 уписана  у лист 

непокретности бр. 370, укупне површине 
1035 м

2
  , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као приватна својина Алавања Друцкер 
Александре са уделом ¼, Станчић Ивице 
са уделом ¼, Станчић Јована са уделом 
¼, и Станчић Слађане са уделом ¼, са 
површином заузећа од 0,2 м

2
 

 
- Кп.бр.1338/3 уписана у лист 

непокретности бр. 337, укупне површине 
581 м

2
  , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као приватна својина Станчић Полексије  
са уделом ¼, Станчић Ивице са уделом 
¼, Станчић Јована са уделом ¼ и 
Станчић Слађане са уделом ¼, са 
површином заузећа од 13 м

2
 

 
- Кп.бр. 2253/2 уписана је у лист 

непокретности бр.  437, укупне површине 
440 м

2
 , врста земљишта : 

пољопривредно земљиште, као приватна 
својина Милошевић Светомира са уделом 
1/1 са површином заузећа од 1 м

2
 

 
- Кп.бр.2237 уписана је у лист 

непокретности бр. 330, укупне површине 
33 м

2
 , врста земљишта : остало 

земљиште, као државна својина 
Републике Србије са уделом 1/1, са 
правом коришћења општине Бела 
Паланка са уделом 1/1 са површином 
заузећа од 7 м

2
 

 
- Кп.бр. 2270/1 уписана је у лист 

непокретности бр. 669, укупне површине 
962  м

2
  , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја 
,као приватна својина Маринковић 
Вукадина са уделом 573/956 и  
Маринковић Иване са уделом 383/956 са 
површином заузећа од 3 м

2
 

 
Члан 3.  

 
 Предметне парцеле - непокретности 
потребне су општини Бела Паланка ради 
реконструкције путева у селу. 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 3 
 

 
 

 

 

Члан 4.  
 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а доставља се Влади Републике Србије 
путем Министарства финансија Републике Србије, 
ради поступања по истој. 
 

Број: 011-48/2025- I 
У Белој Паланци, 13.08.2025. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник                    

Александар Пејчић,с.р.  
3. 

 
На основу члана 20. став 1.  Закона о 

експропријацији („Службени гласник РС“, брoj 
53/1995,“ Службени лист СРЈ“, бр.16/2001 – 
Одлука СУС и „Службени гласник РС“, бр. 20/2009, 
55/2013 – Одлука УС, 106/2016 - аутентично 
тумачење), члaна 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16-др.закон , 47/2018 и 
11/2021- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 54. 
Статута општине Бела Паланка  („Службени лист 
Града Ниша“, број 14/2019),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана  12.08.2025. године, 
донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

УТВРЂИВАЊУ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА  

 
Члан 1.  

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије 
да донесе Одлуку о утврђивању јавног интереса 
на катастарским парцелама број 1227, 1725, 1781, 
1710,  1254, 1778,  и 1652 КО Космовац . 

 
Члан 2.  

 Предметне катастарске парцеле  налазе се у 
општини Бела Паланка, КО Космовац, и то: 
 

- Кп.бр. 1227 уписана  у лист непокретности 
бр. 256, укупне површине 3492 м

2
 , врста 

земљишта : шумско земљиште, као 
приватна својина Стојковић Илије са 
уделом 1/1, са површином заузећа од 29 
м

2
 

- Кп.бр. 1725 уписана  у лист непокретности 
бр. 69, укупне површине 3193 м

2
  , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, , као приватна 
својина Дамњановић Живојина са уделом 
1/1, са површином заузећа од 60 м

2
 

- Кп.бр.1781 уписана  у лист непокретности 
бр. 130, укупне површине 868 м

2
 , врста 

земљишта :  грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, , као приватна 
својина Митић Снежане са уделом 4/15, 
Митић Славка са уделом 4/15, Митић 
Христивоја са уделом 7/15, са површином 
аузећа од 0,5 м

2
 

 
- Кп.бр.1710 уписана  у лист непокретности 

бр. 290, укупне површине 4741 м
2
  , врста 

земљишта : земљиште у грађевинском 
подручју, као државна својина РС са 
уделом 1/1, са правом коришћења села 
Космовац, са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 47 м

2
 

- Кп.бр. 1254 уписана  у лист непокретности 
бр. 203, укупне површине 4304  м

2
  , врста 

земљишта :  шумско земљиште, као 
приватна својина Васовић Радмиле са 
уделом 1/5, Крстић Персе са уделом 1/5, 
Огњновић Милорада са уделом 1/5, 
Стојковић Илинке са уделом 1/5, и 
Стојковић Тодора са уделом 1/5, са 
површином заузећа од 297 м

2
 

 
- п.бр. 1778 уписана  у лист непокретности 

бр. 290, укупне површине 1035 м
2 
  , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја,  као државна 
својина РС са уделом 1/1, са правом 
коришћења села Космовац, са уделом 1/1, 
са површином заузећа од 173 м

2
 

- Кп. бр. 1652, уписана  у лист 
непокретности бр. 161, укупне површине 
3343 м

2
 , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја , 
као јавна својина општине Бела Паланка 
са уделом 1/1, са  површином заузећа од 
22 м

2
 

 
Члан 3.  

 Предметне парцеле - непокретности 
потребне су општини Бела Паланка ради 
реконструкције путева у селу. 
 

Члан 4.  
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а доставља се Влади Републике Србије 
путем Министарства финансија Републике Србије, 
ради поступања по истој. 
 

Број: 011-49/2025- I 
У Белој Паланци, 13.08.2025. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник                    

Александар Пејчић,с.р.  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

4. 
 

На основу члана 20. став 1.  Закона о 
експропријацији („Службени гласник РС“, брoj 
53/1995,“ Службени лист СРЈ“, бр.16/2001 – 
Одлука СУС и „Службени гласник РС“, бр. 20/2009, 
55/2013 – Одлука УС, 106/2016 - аутентично 
тумачење), члaна 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16-др.закон , 47/2018 и 
11/2021- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 54. 
Статута општине Бела Паланка  („Службени лист 
Града Ниша“, број 14/2019),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана  12.08.2025. године, 
донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

УТВРЂИВАЊУ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА  

 
Члан 1.  

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије 
да донесе Одлуку о утврђивању јавног интереса 
на катастарским парцелама број 4641, 4231, 4233, 
4429, 4046 и 4644 КО Доња Коритница. 

 
Члан 2.  

 Предметне катастарске парцеле  налазе се у 
општини Бела Паланка, КО Доња Коритница, и то : 
 

- Кп.бр. 4641 уписана  у лист непокретности 
бр. 196, укупне површине 90 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште, 
као приватна својина Лилић Данила са 
уделом 1/1, са површином заузећа од 15 
m

2
  

- Кп.бр. 4231 уписана је у лист 
непокретности бр. 17, укупне површине 
2574  м

2
  , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као приватна својина Вељковић Милисава 
са уделом 1/1, са површином заузећа од 
32 m

2
 

- Кп.бр. 4233 уписана  у лист непокретности 
бр. 548, укупне површине 651  м

2
  , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, као приватна 
својина Вељковић Милорада са уделом 
1/1, са површином заузећа од 0,5 m

2
 

- Кп.бр. 4429 уписана у лист непокретности 
бр. 526, укупне површине 616  м

2
   , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, као приватна 
својина Тошић Небојше са уделом 1/1, са 
површином заузећа од 0,3 m

2
 

 

- Кп.бр. 4046 уписана у лист непокретности 
бр. 42, укупне површине 576  м

2
 , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, као приватна 
својина Николић Србислава са уделом 1/1. 

- Кп.бр. 4644 уписана у лист непокретности 
бр. 196, укупне површине 98  м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште, са 
правом  приватне својине на име Лилић 
Данила са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 1 m

2
 

 
Члан 3.  

 Предметне парцеле - непокретности 
потребне су општини Бела Паланка ради 
реконструкције путева у селу. 

 
Члан 4.  

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а доставља се Влади Републике Србије 
путем Министарства финансија Републике Србије, 
ради поступања по истој. 
 

Број: 011-50/2025- I 
У Белој Паланци, 13.08.2025. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник                    

Александар Пејчић,с.р.  
 

5. 
На основу члана 20. став 1.  Закона о 

експропријацији („Службени гласник РС“, брoj 
53/1995,“ Службени лист СРЈ“, бр.16/2001 – 
Одлука СУС и „Службени гласник РС“, бр. 20/2009, 
55/2013 – Одлука УС, 106/2016 - аутентично 
тумачење), члaна 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16-др.закон , 47/2018 и 
11/2021- др. закон) и члана 40. став 1. тачка 54. 
Статута општине Бела Паланка  („Службени лист 
Града Ниша“ број 14/2019),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана  12.08.2025. године, 
донела је  

 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ 

СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О 

УТВРЂИВАЊУ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА  

 
Члан 1.  

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије 
да донесе Одлуку о утврђивању јавног интереса 
на катастарским парцелама број : 4286, 4302, 
4305, 4416, 1388, 1625, 2001, 1651, 1636, 1628, 
1627,1893, 1883, 1817, 1796, 1779, 1774, 1613, 
1616, 1617, 4155, 4189/1,4198, 1611, 4457, 1544, 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 5 
 

 
 

 

 

1549, 1770, 1819, 1396,1618, 1777, 1778, 1768, 
1385, 1405, 1773, и 1814 у КО Сињац и 
катастарским парцелама  број 2042, 2036, 
2029,2028, 2022, 2013, 2012, 2008,2007, 2004, 
2002, 2057, 2054, 2086,2085,2084  КО Трешњанци  
 

 
Члан 2.  

 
           Предметне катастарске парцеле  налазе се 
у општини Бела Паланка, КО  Сињац, и то: 
 

-   Кп.бр. 4286 уписана  у лист 
непокретности бр. 4, укупне површине 
1936 м

2
 , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као приватна својина Поповић Часлава са 
уделом 1/1, са површином заузећа 15 м

2
 

-   Кп.бр. 4302 уписана  у лист 
непокретности бр. 324, укупне површине 
1495 м

2
 , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као приватна својина Ранђеловић Драгана 
са уделом 1/1, са површином заузећа 48 м

2
 

-   Кп.бр. 4305 уписана  у лист 
непокретности бр. 9, укупне површине 542 
м

2
 , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као приватна својина Ранђеловић 
Тихомира са уделом 1/1, са површином 
заузећа 28 м

2
 

-   Кп.бр. 4416 уписана у лист непокретности 
бр. 5, укупне површине 372 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште, 
као приватна својина Ранђеловић Ђорђа 
са уделом 1/1, са површином заузећа 3 м

2
 

-   Кп.бр. 1388 уписана  у лист 
непокретности бр. 713, укупне површине 
1065 м

2
 , врста земљишта : 

пољопривредно земљиште, као приватна 
својина Вучић Панчић Зорице са уделом 
1/1, са површином заузећа 84 м

2
 

-   Кп.бр. 1625 уписана у лист непокретности 
бр. 716, укупне површине 588 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште, 
као приватна својина Љубенов Јасминке 
са уделом 1/2, и Љубенов Марике са 
уделом ½,  са површином заузећа 33 м

2
 

-   Кп.бр. 2001 уписана  у лист 
непокретности бр. 491, укупне површине 
2112 м

2
 , врста земљишта : 

пољопривредно земљиште, као приватна 
својина Величковић Јована са уделом 1/2, 
и Јосић Милуније са уделом ½,  са 
површином заузећа 32 м

2
 

-   Кп.бр. 1651 уписана  у лист 
непокретности бр. 314, укупне површине 
826 м

2
 , врста земљишта : шумско 

земљиште, као државна својина Републике 
Србије са уделом 1/1, право коришћења 

општине Бела Паланка са уделом1/1,са 
површином заузећа 33 м

2
 

-   Кп.бр. 1636 уписана  у лист 
непокретности бр. 49, укупне површине 94 
м

2
 , врста земљишта : пољопривредно 

земљиште, као приватна својина 
Ђорђевић Надежде са уделом 1/2, и 
Ђорђрвић Томислава са уделом 1/2,са 
површином заузећа 5 м

2
 

-   Кп.бр. 1628 уписана  у лист 
непокретности бр. 245, укупне површине 
1085 м

2
 , врста земљишта : грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као јавна својина општине Бела Паланка 
са уделом 1/1,са површином заузећа 58 м

2
 

-   Кп.бр. 1627 уписана у лист непокретности 
бр. 173, укупне површине 56 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште , 
као јавна својина Републике Србије са 
уделом 1/1, и правом коришћења 
Министарства пољопривреде , шумарства 
и водопривреде, са уделом 1/1, са 
површином заузећа 20 м

2
 

-   Кп.бр. 1893 уписана у лист непокретности 
бр. 160, укупне површине 351 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Петровић Лозанке са 
уделом 1/1, са површином заузећа 12 м

2
 

-   Кп.бр. 1883 уписана у лист непокретности 
бр. 314, укупне површине 295 м

2
 , врста 

земљишта : шумско земљиште , као 
државна својина Републике Србије са 
уделом 1/1, и правом коришћења општине 
Бела Паланка са уделом 1/1, са 
површином заузећа 35 м

2
 

-   Кп.бр. 1817 уписана у лист непокретности 
бр. 135, укупне површине 1190 м

2
 , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја , као приватна 
својина Крстић Владимира са уделом 1/1, 
са површином заузећа 46 м

2
 

-   Кп.бр. 1796 уписана у лист непокретности 
бр. 133, укупне површине 522 м

2
 , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја , као приватна 
својина Костић Иванке са уделом 2/16, 
Првуловић Сање са уделом 1/16, 
Првуловић Александре са уделом 1/16, 
Првуловић Петранке са уделом 10/16, и 
Ристић Слободана са уделом 2/16, са 
површином заузећа 51 м

2
 

-   Кп.бр. 1779 уписана у лист непокретности 
бр. 245, укупне површине 146 м

2
 , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја , као јавна својина 
општине Бела Паланка  са уделом 1/1, са 
површином заузећа 12 м

2
 

-   Кп.бр. 1774 уписана у лист непокретности 
бр. 160, укупне површине 134 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште, 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

као приватна својина Петровић Лозанке са 
уделом 1/1, са површином заузећа 13 м

2
 

-   Кп.бр. 1613 уписана у лист непокретности 
бр. 246, укупне површине 1391 м

2
 , врста 

земљишта : остало земљиште, као јавна 
својина Републике Србије са уделом 1/1, 
са површином заузећа 30 м

2
 

-   Кп.бр. 1616 уписана у лист непокретности 
бр. 713, укупне површине 380 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште, 
као приватна својина Вучић Панчић 
Зорице са уделом 1/1, са површином 
заузећа 23 м

2
 

-   Кп.бр. 1617 уписана у лист непокретности 
бр. 712, укупне површине 254 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште, 
као приватна својина Ђорђевић Веселе са 
уделом 1/1, са површином заузећа 44 м

2
 

-   Кп.бр. 4155 уписана у лист непокретности 
бр. 331, укупне површине 782 м

2
 , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја, као приватна 
својина Тошић Светомира са уделом 1/1, 
са површином заузећа 17 м

2
 

- 
  
Кп.бр. 4189/1 уписана у лист 

непокретности бр.403, укупне површине 
595 м

2
 , врста земљишта : пољопривредно  

земљиште , држаоца  Шабот Злате са 
уделом 1/1, са површином заузећа 19 м

2
 

-   Кп.бр. 4198 уписана у лист непокретности 
бр. 4, укупне површине 1546 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно  земљиште , 
као приватна својина Поповић Часлава са 
уделом 1/1, са површином заузећа 21 м

2
 

-   Кп.бр. 1611 уписана у лист непокретности 
бр. 46 , укупне површине 36 м

2
 , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја , као приватна 
својина Ранчић Зорице са уделом 1/1, са 
површином заузећа 0,5 м

2
 

-   Кп.бр. 4457 уписана у лист непокретности 
бр. 16 , укупне површине 34 м

2
 , врста 

земљишта : грађевинско земљиште изван 
грађевинског подручја , као приватна 
својина Јончић Душана са уделом 1/1, са 
површином заузећа 0,3 м

2
 

-  Кп.бр. 1544 уписана у лист непокретности 
бр. 501 , укупне површине 24 м

2
 , врста 

земљишта : пољопривредно земљиште, 
као приватна својина Мицић Недељка са 
уделом 1/1, са површином заузећа 0,3 м

2
 

-   Кп.бр. 1549 уписана  у лист 
непокретности бр.  133, укупне површине 
103 м

2
  , врста земљишта  :  

пољопривредно земљиште , као приватна 
својина Костић Иванке са уделом 2/16,  
Првуловић Сање са уделом 1/16, 
Првуловић Александра са уделом 1/16, 
Првуловић Перанке са уделом 10/16 и 

Ристић Слободана са уделом 2/16 са 
површином заузећа од 0,5 м

2
 

-   Кп.бр. 1770 уписана  у лист 
непокретности бр.  51, укупне површине 
1111 м

2
  , врста земљишта  :  шумско 

земљиште , као приватна својина Крстић 
Зорана, са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 0,5 м

2
 

-   Кп.бр. 1819 уписана  у лист 
непокретности бр.  173, укупне површине 
111 м

2
  , врста земљишта  :  

пољопривредно земљиште , као јавна 
својина Републике Србије са уделом 1/1, 
са правом коришћења Министарства 
пољопривреде, шумарства и 
водопривреде са површином заузећа од 
0,6 м

2
 

-   Кп.бр. 1396 уписана  у лист 
непокретности бр.  38, укупне површине 
410 м

2
  , врста земљишта  :  

пољопривредно земљиште , као приватна 
својина Динић Зорана, са уделом ½ и 
Живковић Весне са уделом ½ , са 
површином заузећа од 20 м

2
 

-   Кп.бр. 1618 уписана  у лист 
непокретности бр.  48, укупне површине 
479 м

2
  , врста земљишта  :  грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја , 
као приватна својина Вучић-Панчић 
Зорице са уделом од ½ и Ђорђевић 
Веселе са уделом од  ½ , са површином 
заузећа од 7 м

2
 

-   Кп.бр. 1777 уписана  у лист 
непокретности бр.  726, укупне површине 
632 м

2
  , врста земљишта  :  шумско 

земљиште , као заједничка приватна 
својина супружника  Костић Радмиле са 
уделом 1/1 и Костић Будимира са уделом 
1/1, са површином заузећа од 10 м

2
 

-   Кп.бр. 1778 уписана  у лист 
непокретности бр.  477, укупне површине 
850м

2
  , врста земљишта  :  

пољопривредно земљиште , као приватна 
својина Костић Будимира, са уделом 1/1, 
са површином заузећа од 10 м

2
 

-   Кп.бр. 1768 уписана  у лист 
непокретности бр.  45, укупне површине 
1148 м

2
  , врста земљишта  :  

пољопривредно земљиште , као приватна 
својина Величковић Словенке, са уделом 
½ и Костић Будимке са уделом ½ , са 
површином заузећа од 15 м

2
 

-   Кп.бр. 1385 уписана  у лист 
непокретности бр.  44, укупне површине 
2430 м

2
  , врста земљишта  :  грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја , 
као приватна својина Гојковић Мирјане, са 
уделом 12/144, Гојковић Мирослава са 
уделом 54/144, Гојковић Владимира са 
уделом 10/144, Гојковић Каролине са 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 7 
 

 
 

 

 

уделом 10/144, Гојковић Урезусла Тересe 
са уделом 4/144, Лекић Слађане са уделом 
27/144, и  Цвјетан Зорице са уделом 
27/144, са површином заузећа од 10 м

2
 

-   Кп.бр. 1405 уписана  у лист 
непокретности бр.  575, укупне површине 
699 м

2
  , врста земљишта  :  грађевинско 

земљиште изван грађевинског подручја, 
као приватна својина Стојановић Горана, 
са уделом 1/1, са површином заузећа од 
10 м

2
 

-   Кп.бр. 1773 уписана  у лист 
непокретности бр.  159, укупне површине 
431 м

2
  , врста земљишта  :  шумско 

земљиште , као приватна својина Манчић 
Невене, са уделом од  1/1 , са површином 
заузећа од 10 м

2
 

-   Кп.бр. 1814 уписана  у лист 
непокретности бр. 131, укупне површине 
1174 м

2
  , врста земљишта  :  шумско 

земљиште , као приватна својина 
Филиповић Радета са уделом 3/18, 
Филиповић Христивоја са уделом 3/18, 
Филиповић Душана са уделом 2/18, 
Филиповић Јоце са уделом 2/18, 
Филиповић Миодрага са уделом 2/18, 
Шабот Злате са уделом 6/18, са 
површином заузећа од 12 м

2
 

 
и  у  КО  Трешњанци и то :  
 
- Кп.бр. 2042 уписана  у лист непокретности 

бр.  30, укупне површине 343 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Јаначковић 
Владимира, са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 7 м

2
 

 
- Кп.бр. 2036 уписана  у лист непокретности 

бр.  192, укупне површине 52 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Стојановић 
Миодрага, са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 7 м

2
 

 
- Кп.бр. 2029 уписана  у лист непокретности 

бр.  241, укупне површине 228 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Вељковић 
Владимира са уделом 108/228, Вељковић 
Милана са уделом 108/228 и јавна својина 
Општине Бела Паланка са уделом 12/228, 
са површином заузећа од 7 м

2
 

 
- Кп.бр. 2028 уписана  у лист непокретности 

бр.  195, укупне површине 121 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Стојановић 
Александра, са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 7 м

2
 

 
- Кп.бр. 2022 уписана  у лист непокретности 

бр.  190, укупне површине 207 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Нешић Светлане са 
уделом од ½ и Ћирић Летице са уделом од  
½ , са површином заузећа од 5 м

2
 

 
- Кп.бр. 2013 уписана  у лист непокретности 

бр.  20, укупне површине 333 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Алексић Снежане са 
уделом 22/96, Гајић Сање са уделом 11/96, 
Голубовић Биљане са уделом 11/96, 
Ранђеловић Слађане са уделом 14/96 и 
Соколовић Миомира са уделом 38/96, са 
површином заузећа од 22 м

2
 

 
- Кп.бр. 2012 уписана  у лист непокретности 

бр.  94, укупне површине 177 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Ранчић Зорице, са 
уделом 1/1, са површином заузећа од 19 м

2
 

 
- Кп.бр. 2008 уписана  у лист непокретности 

бр.  166, укупне површине 72 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Младеновић 
Властимира, са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 36 м

2
 

 
- Кп.бр. 2007 уписана  у лист непокретности 

бр.  149, укупне површине 73 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Костић Живане, са 
уделом 1/1, са површином заузећа од 21 м

2
 

 
- Кп.бр. 2004 уписана  у лист непокретности 

бр.  192, укупне површине 39 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Стојановић 
Миодрага, са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 10 м

2
 

 
- Кп.бр. 2002 уписана  у лист непокретности 

бр.  95, укупне површине 142 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Радојевић Гордане, 
са уделом од  ½ и Сушић Јадранке са 
уделом од ½ , са површином заузећа од 32 
м

2
 

 
- Кп.бр. 2057 уписана  у лист непокретности 

бр.  150, укупне површине 4710 м
2
  , врста 

земљишта  :  шумско земљиште , као јавна 
својина Републике Србије, са уделом 1/1, 
корисник Министарство пољопривреде, 
шумарства и водопривреде са површином 
заузећа од 194 м

2
 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

- Кп.бр. 2054 уписана  у лист непокретности 
бр.  182, укупне површине 245 м

2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Николић Зорана са 
уделом 1/3, Николић Драгољуба са уделом 
1/3 , Цолић Станице са уделом 1/3, са 
површином заузећа од 2 м

2
 

 
- Кп.бр. 2086 уписана  у лист непокретности 

бр.  19, укупне површине 100 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Панајотовић 
Негослава са уделом 1/1, са површином 
заузећа од 12 м

2
 

 
- Кп.бр. 2085 уписана  у лист непокретности 

бр.  35, укупне површине 75 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Потић Александра, 
са уделом 1/1, са површином заузећа од 
10 м

2
 

 
- Кп.бр. 2084 уписана  у лист непокретности 

бр.  36, укупне површине 86 м
2
  , врста 

земљишта  :  пољопривредно земљиште , 
као приватна својина Игић Владимира, са 
уделом 4/8,  Нешић Светлане са уделом 
1/8, Потић Мирослава са уделом 2/8, 
Ћирић Летице са уделом 1/8 са површином 
заузећа од 12 м

2
 

 
 

Члан 3.  
 

 Предметне парцеле - непокретности 
потребне су општини Бела Паланка ради 
реконструкције путева у селу. 

 
Члан 4.  

 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а доставља се Влади Републике Србије 
путем Министарства финансија Републике Србије, 
ради поступања по истој. 
 

Број: 011-51/2025- I  
У Белој Паланци, 13.08.2025. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

Председник                    
Александар Пејчић,с.р.  

 
6. 

 
На основу члана 67.став 1. тачка 8 и 9. и 

члана 69. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 12.08.2025.године, донела 
је 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИ   

У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 

 
I 

  Констатује се престанак мандата 
одборници, Александри Митић, улица 9.мај бб, 
Бела Паланка, изабраној са изборне листе 
„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Бела Паланка не сме да 
стане“, на изборима одржаним 17/12/2023.године, 
пре истека времена на које је изабрана, због 
подношења писане оставке. 
 

II 
 Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објављује се на веб-презентацији. 
 

Образложење 
 Правни основ за доношење ове одлуке 
садржан је у члану 67.став 1. тачка 8 и 9. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 
14/22 и 35/24) којим је прописано да одборнику 
престаје мандат  пре истека времена на које је 
изабран уколико поднесе писану оставку. 

 Чланом 69. истог Закона предвиђено је да  
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што прими 
обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на 
првој наредној седници. 

Одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује се на веб-презентацији. 

Дана 06/08/2025.године, одборница 
Александра Митић поднела је Скупштини општине 
писану оставку број 9-7/2025-I у којој наводи да 
подноси оставку због именовања на функцију в.д. 
директора Туристичке организације Бела Паланка.  

Стим у вези, а у складу са чланом 67.став 
1. тачка 8. и 9. и чланом 69. Закона о локалним 
изборима, доноси се одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против ове 
одлуке, одборници  којој је констатован престанак 
мандата може поднети жалбу Вишем суду у 
Пироту у року од 7 дана од дана доношења 
Одлуке. 

 
Број: 011-53/2025-I 
У Белој Паланци, 12.08.2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
Председник                    

Александар Пејчић,с.р.  
 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 9 
 

 
 

 

 

7. 
 

На основу члана 36. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/17, 83/14- 
др.закон, 101/16- др.закон, 47/18 и 111/21-др. 
закон), члана 44. став1-3 Статута општине Бела 
Паланка („Службени лист Града Ниша“, бр. 14/19) 
и члана 40.-44. и 51. Пословника Скупштине 
општине Бела Паланка („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 57/24),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 12.08.2025.године, донела 
је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења  

о именовању председника и чланова  

Одбора за урбанизам и стамбено-

комуналне делатности 

 
I 

Члан I став 1,тачка 2. Решења о 
именовању председника и чланова Одбора за 
урбанизам и стамбено-комуналне делатности број 
02-137/2024-I од 27/06/2024.године, мења се тако 
што се уместо „2. Јелена Цветановић, из Беле 
Паланке, ул. Љубомира Живковића Шпанца бр.1
 -заменик;“ уписује:“2. Наташа Ђурић, из 
Беле Паланке, ул. Љубомира Живковића Шпанца 
бр. 29,- заменик“ тако да пречишћен текст члана I 
Решења о именовању председника и чланова 
Одбора за урбанизам и стамбено-комуналне 
делатности број 02-137/2024-I од 
27/06/2024.године сада гласи: 

 
Именују се председник и чланови Одбора 

за урбанизам и стамбено-комуналне делатности 
Скупштине општине Бела Паланка, и то: 

1. Радослав Живковић  из Беле Паланке, 
ул.Јован Митић Ђорђа бр.1  -председник; 

2. Наташа Ђурић из Беле Паланке, ул. 
Љубомира Живковића Шпанца бр. 29  -
заменик; 

3. Вања Пенић из Беле Паланке,ул. 
11.Октобар бр, 94 -члан; 

4. Бојан Антић  из Беле Паланке, ул.Царице 
Милице бр.10-члан; 

5. Иван Ћирић из Беле Паланке, село 
Дивљана  -члан; 

6. Никола Крстић из Беле Паланке, 
ул.Живојина Мишића бр.1 -члан; 

7. Срђан Павловић из Беле Паланке, 
ул.Новосадска бр.10 -члан; 

 
II 
 

Новоименовани члан Одбора за 
урбанизам и стамбено-комуналне делатности 

именује се на период до истека мандата 
члановима именованих Решењем о именовању 
председника и чланова Одбора за урбанизам и 
стамбено-комуналне делатности број 02-137/2024-
I од 27/06/2024.године 

 
III 

 У осталом делу Решења о именовању 
председника и чланова Одбора за урбанизам и 
стамбено-комуналне делатности број 02-137/2024-
I од 27/06/2024.године остаје непромењено. 

 
IV 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

V 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Образложење 
 

Правни основ за доношење овог Решења 
садржан је у одредбама члана 36. Закона о 
локалној самоуправи и члана 44. став 1-3. Статута 
општине Бела Паланка којима је прописано да 
Скупштина општине оснива стална Радна тела за 
разматрање питања из њене надлежности и да 
радна тела дају мишљења на предлоге прописа и 
одлука које доноси Скупштина општине као и да 
обављају и друге послове уређене Статутом 
општине и Пословником Скупштине општне Бела 
Паланка. 

Одредбама чланова 40.-44. Пословника 
Скупштине општине Бела Паланка, прописан је 
начин образовања, састав радног тела  и друга 
питања од значаја за рад сталних радних тела, а 
одредбама члана 51. Пословника утврђен је број и 
задаци Одбора. 

Имајући у виду напред наведено, доноси 
се решење као у диспозитиву. 

 
Поука о правном леку: Против овог 

решења, може се покренути управни спор у року  
од 30 дана од дана достављања истог. 

 
Доставити: 
- Именованима; 
- Архиви Скупштине општине; 
- Архиви. 

 
Број:02-148/2025-I 
У Белој Паланци, дана 13.08.2025. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник                    
Александар Пејчић,с.р.  

 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

8. 
 

На основи члана 46. Закона о јавним 
предузећима („Сл.гласник РС“бр 15/16 и 88/19), 
члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), и члана 40.став 1.тачка 13. Статута 
општине Бела Паланка („Сл.гласник РС“, бр. 
14/19), и члана 61. Пословника Скупштине 
општине Бела Паланка („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 57/24),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 12.08.2025.године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА  

ЈКП „КОМНИС“ БЕЛА ПАЛАНКА 

 

I  
 

Разрешава се Цветковић Никола, 
дипломирани економиста из Ниша, функције 
вршиоца  дужности директора ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка, због истека због истека мандата, са 
даном 18/08/2025.године  

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

III 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

О б р з л о ж е њ е  
 
 Правни основ за доношење решења, 
садржан је у одредбама: 

- Члана 46. Закона о јавним предузећима, 
којим је прописано да мандат директора 
престаје истеком периода на који је 
именован, оставком и разрешењем; 

- Члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи, којим је прописано да 
Скупштина општине у складу са законом, 
именује и разрешава директоре јавних 
предузећа, установа, организација и 
служби чији је оснивач; 

- Чланом 40.став 1.тачка 13. Статута 
општине Бела Паланка, прописано је да 
Скупштина општине, именује и разрешава 
директора јавног предузећа чији је 
оснивач, у складу са законом и оснивачким 
актом; 

Имајући у виду напред наведено и користећи 
законска овлашћења, Скупштина општине Бела 
Паланка донела је Решење као у диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Против овог Решења, 
може се покренути управни спор пред Вишим 
судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
 
Доставити: 

- ЈКП „Комнис“ Бела Паланка; 
- Именованом  
- Архиви 

 
Број:02-149/2025-I 
У Белој Паланци, дана  12.08.2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
Председник                    

Александар Пејчић,с.р.  
9. 

 
 На основи члана 52. став1. Закона о јавним 
предузећима („Сл.гласник РС“, бр 15/16 и 88/19), 
члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), и члана 40.став 1.тачка 13. Статута 
општине Бела Паланка („Сл.гласник РС“, бр. 
14/19), Члана 61. Пословника Скупштине општине 
Бела Паланка („Службени лист Града Ниша“, бр. 
57/24),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 12.08.2025.године, донела  
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА   

ЈКП „КОМНИС“ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
I  
 

Именује се Цветковић Никола, 
дипломирани економиста из Ниша, за вршиоца  
дужности директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка, 
на период од 6 (шест) месеци, почев од 
19/08/2025.године. 

II 
 

 Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

О б р з л о ж е њ е  
 
 Правни основ за доношење решења, 
садржан је у одредбама: 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 11 
 

 
 

 

 

- Члана 52. Закона о јавним предузећима, 
којим је прописано да се вршилац 
дужности директора може именовати до 
именовања директора јавног предузећа по 
спроведеном јавном конкурсу  и да период 
обављања функције вршиоца дужности 
директора не може бити дужи од једне 
године; 

- Члана 32.став 1.тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи, којим је прописано да 
Скупштина општине у складу са законом, 
именује и разрешава директоре јавних 
предузећа, установа, организација и 
служби чији је оснивач; 

- Чланом 40.став 1.тачка 13. Статута 
општине Бела Паланка, прописано је да 
Скупштина општине, у складу са Законом, 
именује и разрешава директора јавног 
предузећа чији је оснивач, у складу са 
законом и оснивачким актом; 
Доношење Решења о именовању вршиоца 

дужности директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка је 
стварање неопходних претпоставки за рад и 
нормално функционисање  јавног предузећа; 

 
 Средства за имплементирање Решења о 
именовању вршиоца дужности директора ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка нису потребна. 
 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи законска овлашћења, Скупштина 
општине Бела Паланка донела је Решење као у 
диспозитиву. 
 
Поука о правном леку: Против овог Решења, 
може се покренути управни спор пред Вишим 
судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
Доставити: 

- ЈКП „Комнис“ Бела Паланка; 
- Именованом  
- Архиви 

 
Број:02-150/2025-I 
У Белој Паланци, дана 12.08.2025.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник                    
Александар Пејчић,с.р.  

10. 
 

На основу члана  32.став 1.тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон ), члана 40 став 1. тачка 8. Статута 
општине Бела Паланка  („Сл. лист Града Ниша”, 
бр. 14/19), члана 61. Пословника Скупштине 
општине Бела Паланка („Службени лист Града 

Ниша“, бр. 57/24),  
Скупштина општине Бела Паланка, на седници 

одржаној дана 12.08.2025.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О   РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА  

ДУЖНОСТИ  ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА  ОПШТИНЕ  БЕЛА  

ПАЛАНКА   

 
I 
 

 Тиосав Пешић, дипломирани правник из Беле 
Паланке,ул.Лоле Рибара 12/2  разрешава  се   
дужности вршиоца дужности Општинског 
правобраниоца општине Бела Паланка, због 
истека периода на који је постављен, са даном 
19/09/2025.године.    

 
II 

Решење  ступа на снагу даном доношења.   
 

III 
      Решење објавити  у „Службеном листу Града 
Ниша“.  
  
Број:02-151/2025-I 
У Белој Паланци, 13.08.2025.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

                                                                                                                   
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 
11. 
На основу члана  32.став 1.тачка 20. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 
бр.129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 2. став 4. и 51. Закона о 
правобранилаштву („Сл. гласник РС ”, бр. 55/14),  
члана 40 став 1. тачка 8. Статута општине Бела 
Паланка  („Сл. лист Града Ниша”, бр.14/19), члана 
11. став 3. Одлуке о допуни Одлуке о 
правобранилаштву општине Бела Паланка, бр.011-
13/2020-I од 20.02.2020.године и члана 61. 
Пословника Скупштине општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 57/24),  

Скупштина општине Бела Паланка, на седници 
одржаној дана  12.08.2025.године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПОСТАВЉЕЊУ  ВРШИОЦА  

ДУЖНОСТИ  ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА  ОПШТИНЕ  БЕЛА  

ПАЛАНКА   

 
I 

 Тиосав Пешић, дипломирани правник из Беле 
Паланке,ул.Лоле Рибара 12/2 поставља се за 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

вршиоца дужности Општинског правобраниоца 
општине Бела Паланка, на период од 6 (шест) 
месеци почев од 20/09/2025.године. 

 
II 
 

Решење  ступа на снагу даном доношења.   
 

III 
 

      Решење објавити  у „Службеном листу Града 
Ниша“.  
  
Број:02-152/2025-I 
У Белој Паланци, 12.08.2025.године 
  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

 
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

 
12. 

 
             На основу члана 69. Закона о буџетском 
систему („Сл. Гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 
101/2010,101/2011, 93/2012 и 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/14, 68/2015 и 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022  118/2021-др.закон и 92/2023 и 
94/2024), члана 81.Статута општине Мерошина 
(„Сл.лист града Ниша“, бр.5/2023 пречишћен 
текст) и члана 15. Одлуке о  буџету општине 
Мерошина за 2025 годину („Сл.лист града 
Ниша“,бр.136/2024 ),  
              Општинско веће општине  Мерошина, на 
седници одржаној дана  19.08.2025.године, донело 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о  буџету 

општине Мерошина за 2025 годину, 

(„Службени лист града Ниша“ 

бр.136/2024), Раздео 5.- Општинска 

управа, Програм 15 – Локална 

самоуправа, програмска активност 0602-

0009 – текућа буџетска резерва, 

функција160-опште јавне услуге не 

класификоване на другом месту, 

економска класификација 499 – Текућа 

буџетска резерва -  ОДОБРАВА СЕ 

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА, као 
директном буџетском кориснику, средства у износу 
од 454.000,00 динара. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења 

распоређују се на следећи начин: 

У оквиру Раздела 1. Скупштина општине 
Мерошина,Програм 16:Политички систем 
локалне самоуправе, програм 2101-4001- 
Спровођење избора за чланове Савета 
месне заједнице, функција 111- извршни и 
законодавни органи, економска 
класификација 423000-услуге по уговору, 
позиција 10/1 , распоређује се износ од 
454.000,00 динара у оквиру извора 01-
приходи из буџета. 
 

3. О извршењу овог Решења стараће се 

Одељење за финансије. 

4. Ово решење ће се објавити у „Службеном 

листу града Ниша“ 

5. Решење доставити: Одељењу за финансије 

и архиви. 

Број:02-570       
Датум:19.08.2025.године 
М е р о ш и н а 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
МЕРОШИНА 

                                                                                                                                      
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 13 
 

 
 

 

 

 
13. 

 
На основу члана 64. став 3. Закона о пољопривредном земљишту (“Службени гласник РС”, број 

62/06, 65/08-др закон, 41/09, 112/2015, 80/17 и 95/18-др закон), Уредбе о условима, начину и поступку 
за давање пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење у непољопривредне 
сврхе („Сл. гласник РС“, бр. 99/22), Правилника о условима и поступку давања у закуп и на коришћење 
пољопривредног земљишта у државној својини („Сл. гласник РС“ бр.16/2017, 111/2017, 18/2019, 
45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/2020, 63/2021 и 63/2023), Годишњег програма 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта и члана 1 Одлуке о одређивању 
надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини («Службени лист Града Ниша» број града Ниша), Општинско веће  МЕРОШИНА  је дана 
 године, донео 
 

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

У ОПШТИНИ МЕРОШИНА 

и расписује 
 

О Г Л А С 
ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП И НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ОПШТИНИ МЕРОШИНА 
 

I 
- Предмет јавног надметања - 

1. Расписује се оглас за давање у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у 
својини Републике Србије по условима првог круга ( у даљем тексту: Јавни оглас) у 
општини МЕРОШИНА у следећим катастарским општинама: 

 

КО Број јединице 
јавног надметања 

Површина 
(ха) 

Почетна цена 
(дин/ха) 

Депозит 
(дин) 50% 

Период 
закупа 

Основ 
располагања/

Степен 
заштите 

Дудулајце 1 0,0869 4.680,32 203,36 15 3. зона 

Дудулајце 2 0,5463 6.062,55 1.655,98 15 2. зона 

Дудулајце 3 0,0915 1.524,37 69,74 15  

Дудулајце 4 0,0641 8.190,33 262,50 15  

Дудулајце 5 0,4253 8.190,36 1.741,68 15  

Дудулајце 6 0,1252 8.190,34 512,72 15  

Дудулајце 7 0,0531 8.190,40 217,45 15  

Дудулајце 8 0,1192 9.360,91 557,91 15  

Дудулајце 9 0,0220 10.531,36 115,85 15  

Дудулајце 10 0,0721 6.630,79 239,04 15  

Дудулајце 11 0,0850 11.830,94 502,81 15  

Дудулајце 12 0,1466 8.190,38 600,35 15  

Азбресница 13 3,0187 6.012,23 9.074,56 15  

Азбресница 14 0,0642 8.231,00 264,22 15  

Азбресница 15 0,1890 9.360,90 884,61 15  

Азбресница 16 0,0988 9.360,93 462,43 15  

Азбресница 17 0,1658 1.545,48 128,12 15  



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

Арбанасце 18 0,1854 9.360,90 867,76 15  

Арбанасце 19 1,4808 7.639,50 5.656,28 15  

Арбанасце 20 0,7897 4.393,97 1.734,96 15  

Арбанасце 21 0,1993 9.360,91 932,81 15  

Арбанасце 22 0,0657 9.360,88 307,51 15  

Арбанасце 23 0,6370 8.845,82 2.817,39 1  

Арбанасце 24 0,5794 9.360,91 2.711,85 15  

Арбанасце 25 0,6153 9.703,88 2.985,40 1  

Арбанасце 26 1,2313 8.190,35 5.042,39 1  

Балајнац 27 0,5898 11.529,57 3.400,07 15  

Балајнац 28 1,1112 10.192,90 5.663,17 15  

Балајнац 29 0,5316 11.830,89 3.144,65 15  

Балајнац 30 0,6338 12.681,56 4.018,79 15  

Балајнац 31 1,0156 11.830,89 6.007,73 15  

Балајнац 32 0,3284 11.830,88 1.942,63 15  

Балајнац 33 0,5615 11.830,88 3.321,52 15  

Балајнац 34 1,0786 11.830,89 6.380,40 15  

Баличевац 35 0,2900 10.531,45 1.527,06 15  

Баличевац 36 0,0245 9.360,82 114,67 15  

Баличевац 37 0,1865 2.719,57 253,60 15  

Баличевац 38 0,5456 10.531,45 2.872,98 15  

Баличевац 39 0,0505 10.531,49 265,92 15  

Баличевац 40 0,0644 11.830,90 380,95 15  

Баличевац 41 0,0386 11.830,83 228,34 15  

Баличевац 42 0,2125 6.669,27 708,61 15  

Баличевац 43 0,2702 10.667,21 1.441,14 15  

Баличевац 44 0,1919 10.484,42 1.005,98 15  

Баличевац 45 0,0778 11.830,85 460,22 15  

Баличевац 46 1,3002 8.178,10 5.316,58 1  

Баличевац 47 0,0709 9.360,93 331,84 15  

Баличевац 48 0,9283 10.531,46 4.888,17 1  

Баличевац 49 0,8750 10.531,45 4.607,51 1  

Баличевац 50 0,7240 10.608,63 3.840,32 1  

Баличевац 51 2,1304 10.881,72 11.591,20 1  

Баличевац 52 0,5049 10.274,33 2.593,75 1  

Баличевац 53 0,1911 5.130,66 490,23 1  

Баличевац 54 0,7245 10.562,95 3.826,43 1  

Баличевац 55 2,3957 5.934,38 7.108,50 1  

Баличевац 56 2,0335 8.574,44 8.718,06 1  

Баличевац 57 1,3180 8.930,07 5.884,91 1  

Баличевац 58 2,1327 8.048,14 8.582,13 1  

Баличевац 59 2,2480 9.754,39 10.963,93 1  

Баличевац 60 1,7651 9.360,90 8.261,46 1  



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 15 
 

 
 

 

 

Баличевац 61 1,5395 9.137,89 7.033,89 1  

Баличевац 62 0,6296 10.626,03 3.345,07 1  

Баличевац 63 0,5115 10.067,21 2.574,69 1  

Баличевац 64 0,5126 9.846,82 2.523,74 1  

Баличевац 65 0,0942 1.585,24 74,66 15  

Баличевац 66 0,0183 9.360,66 85,65 15  

Батушинац 67 0,2121 10.531,45 1.116,86 15  

Батушинац 68 0,1042 10.531,48 548,69 15  

Батушинац 69 0,0778 10.531,49 409,67 15  

Батушинац 70 0,0276 9.661,96 133,33 15  

Батушинац 71 0,0196 9.319,90 91,33 15  

Батушинац 72 0,0475 10.531,37 250,12 15  

Батушинац 73 0,0172 9.361,05 80,50 15  

Батушинац 74 0,0420 9.360,95 196,58 15  

Батушинац 75 0,0152 10.531,58 80,04 15  

Батушинац 76 0,0117 9.360,68 54,76 15  

Батушинац 77 0,0102 9.360,78 47,74 15  

Батушинац 78 0,0428 9.360,98 200,32 15  

Батушинац 79 0,0057 9.361,40 26,68 15  

Батушинац 80 0,0062 9.361,29 29,02 15  

Батушинац 81 0,0086 9.360,47 40,25 15  

Батушинац 82 0,0078 9.361,54 36,51 15  

Батушинац 83 0,0082 9.360,98 38,38 15  

Батушинац 84 0,0245 10.531,43 129,01 15  

Батушинац 85 0,0400 4.222,50 84,45 15  

Батушинац 86 0,0305 10.531,48 160,60 15  

Батушинац 87 0,2193 10.531,46 1.154,77 15  

Батушинац 88 0,0323 11.830,96 191,07 15  

Биљег 89 0,1478 2.151,29 158,98 15  

Биљег 90 0,5260 9.360,89 2.461,92 15  

Брест 91 0,6971 3.285,73 1.145,24 15  

Брест 92 2,2961 11.830,89 13.582,45 15  

Брест 93 0,4173 5.771,08 1.204,14 15  

Брест 94 0,4935 11.830,88 2.919,27 15  

Брест 95 0,0316 1.908,86 30,16 15  

Брест 96 0,1390 11.436,40 794,83 15  

Бучић 97 0,5244 9.639,91 2.527,59 15  

Бучић 98 0,1804 9.360,92 844,35 15  

Горња Расовача 99 0,3598 10.531,46 1.894,61 15  

Горња Расовача 100 0,1092 10.531,41 575,02 15  

Градиште 101 0,3101 10.531,44 1.632,90 15  



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

Градиште 102 0,7340 11.830,89 4.341,94 15  

Градиште 103 1,0210 10.531,45 5.376,31 15  

Градиште 104 0,5763 8.701,18 2.507,25 15  

Градиште 105 0,3677 12.137,58 2.231,49 15  

Градиште 106 1,2252 11.830,89 7.247,60 15  

Градиште 107 0,2317 11.372,68 1.317,53 15  

Градиште 108 0,2736 9.948,39 1.360,94 15  

Градиште 109 0,0701 11.830,96 414,67 15  

Девча 110 0,1635 6.800,00 555,90 15  

Девча 111 1,2656 1.969,60 1.246,36 15  

Девча 112 0,0654 2.420,80 79,16 15  

Девча 113 0,0215 1.545,58 16,61 15  

Дешилово 114 0,0088 8.190,91 36,04 15  

Дешилово 115 0,0737 6.630,80 244,34 15  

Дешилово 116 0,1201 3.737,05 224,41 15  

Дешилово 117 0,1371 9.360,90 641,69 15  

Дешилово 118 0,0248 8.190,32 101,56 15  

Доња Расовача 119 0,5964 8.422,00 2.511,44 15  

Доња Расовача 120 0,3605 9.360,89 1.687,30 15  

Доња Расовача 121 0,1714 9.360,91 802,23 15  

Доња Расовача 122 0,5458 9.360,90 2.554,59 15  

Доња Расовача 123 0,8323 9.372,44 3.900,34 15  

Доња Расовача 124 0,2349 9.692,29 1.138,36 15  

Доња Расовача 125 0,2286 8.190,33 936,16 15  

Доња Расовача 126 0,0722 11.830,89 427,10 15  

Југ Богдановац 127 0,2399 8.093,87 970,86 15  

Југ Богдановац 128 0,1755 8.735,95 766,58 15  

Југ Богдановац 129 0,5217 9.360,90 2.441,79 15  

Југ Богдановац 130 0,1842 10.070,74 927,51 15  

Југ Богдановац 131 0,0910 9.360,88 425,92 15  

Југ Богдановац 132 0,0414 11.830,92 244,90 15  

Југ Богдановац 133 0,9242 8.358,20 3.862,32 1  



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 17 
 

 
 

 

 

Крајковац 134 0,3256 8.817,32 1.435,46 15  

Крајковац 135 1,0123 6.623,07 3.352,27 15  

Крајковац 136 0,4229 6.075,20 1.284,60 15  

Крајковац 137 0,1477 8.190,32 604,86 15  

Крајковац 138 0,6000 9.360,90 2.808,27 15  

Крајковац 139 0,2621 2.151,28 281,93 15  

Крајковац 140 0,4977 9.360,90 2.329,46 15  

Крајковац 141 0,1012 2.151,28 108,85 15  

Крајковац 142 0,4482 8.190,34 1.835,46 15  

Крајковац 143 0,2492 8.190,37 1.020,52 15  

Крајковац 144 0,2633 8.190,35 1.078,26 15  

Крајковац 145 0,7289 4.943,08 1.801,51 15  

Лепаја 146 0,2726 10.731,80 1.462,75 15  

Лепаја 147 0,3312 9.070,74 1.502,11 15  

Лепаја 148 0,2750 6.163,42 847,47 15  

Лепаја 149 0,2095 6.630,79 694,57 15  

Лепаја 150 0,6524 11.830,89 3.859,24 15  

Лепаја 151 1,0602 8.190,35 4.341,70 15  

Лепаја 152 0,0768 8.190,36 314,51 15  

Мерошина 153 0,1032 9.360,85 483,02 15  

Мерошина 154 0,1420 11.830,92 839,99 15  

Мерошина 155 0,4574 9.360,91 2.140,84 15  

Мерошина 156 0,0343 11.830,90 202,90 15  

Мерошина 157 0,9728 11.830,89 5.754,54 15  

Мерошина 158 0,1702 11.830,90 1.006,81 15  

Облачина 159 0,1396 2.719,56 189,83 15  

Рожина 160 0,6751 2.420,78 817,13 15  

Укупно  71,0835     

 
 

2. Увид у документацију: графички преглед катастарских парцела по катастарским општинама и 
списак парцела по груписаним јединицама јавним надметањима (комплексима), која су предмет 
давања у закуп и на коришћење, може се извршити у згради општине МЕРОШИНА, у канцеларији бр 
Канцеларија бр. 12 сваког радног дана од 7:30 до 15:00 часова, као и на званичној интернет 
презентацији Управе за пољопривредно земљиште. 
 
Контакт мејл gisupz@minpolj.gov.rs, тел.011/3348054. 
 

3. Земљиште из Јавног огласа даје се у виђеном стању. 
 

4. Обилазак пољопривредног земљишта, које се даје у закуп и на коришћење може 
се извршити: 
 

КО Дана Од (часова) 

Арбанасце 01.09.2025 7:30 

Азбресница 01.09.2025 7:30 

Балајнац 01.09.2025 7:30 

mailto:gisupz@minpolj.gov.rs


 
 
 
 
 
Страна 18  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

Баличевац 01.09.2025 7:30 

Батушинац 01.09.2025 7:30 

Биљег 01.09.2025 7:30 

Брест 01.09.2025 7:30 

Бучић 01.09.2025 7:30 

Дешилово 01.09.2025 7:30 

Девча 01.09.2025 7:30 

Доња Расовача 01.09.2025 7:30 

Дудулајце 01.09.2025 7:30 

Горња Расовача 01.09.2025 7:30 

Градиште 01.09.2025 7:30 

Југ Богдановац 01.09.2025 7:30 

Крајковац 01.09.2025 7:30 

Лепаја 01.09.2025 7:30 

Мерошина 01.09.2025 7:30 

Облачина 01.09.2025 7:30 

Рожина 01.09.2025 7:30 

 
 

5. Уколико након расписивања Јавног огласа дође до промена површине из огласа по било ком 
законском основу, даљи поступак давања пољопривредног земљишта у закуп и на коришћење ће се 
спровести само за тако утврђену површину земљишта. 

6. Све трошкове који настану по основу закупа и коришћења пољопривривредног земљишта у 
својини Републике Србије сноси лице које добије то земљиште у закуп, односно на коришћење. 

7. Пољопривредно земљиште у својини Републике Србије груписано у јединице јавних 
надметања означених * и ** у табели тачке 1. Јавног огласа није било издато у закуп најмање последње 
три агроекономске године и није било предмет коришћења. 

8. Пољопривредно земљиште у својини Републике Србије груписано у јединице јавних 
надметања означених *** и **** у табели тачке 1. Јавног огласа је Годишњим програмом заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине МЕРОШИНА обележено за давање на 
коришћење у непољопривредне сврхе. 

9. Земљиште из Јавног огласа даје се у закуп и на коришћење искључиво за пољопривредну 
производњу, не може се користити у друге сврхе, осим за земљиште из тачке 8. Јавног огласа. 

10. Земљиште из Јавног огласа не може се давати у подзакуп. 

11. Република Србија, односно Mинистарство и јединица локалне самоуправе нема обавезу 
накнаде стварне штете и измакле добити настале због евентуалне немогућности реализације закупа, 
односно коришћења земљишта које је предмет јавног надметања услед заузећа од стране трећих лица. 

II 
– Услови за пријављивање на јавно надметање- 

1.  Право учешћа у јавном надметању за давање у закуп пољопривредног земљишта у 
својини Републике Србије за пољопривредну производњу има: 

- физичко лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и 
налази се у активном статусу најмање три године, са пребивалиштем најмање три 
године у катастарској општини на којој се налази земљиште које је предмет закупа и које 
је власник најмање 0,5 ха пољопривредног земљишта; 

- физичко лице - уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази 
се у активном статусу најмање три године, са пребивалиштем најмање три 
године на 

подручју јединице локалне самоуправе која спроводи јавно надметање, а чија се парцела 
граничи са земљиштем у својини Републике Србије које је предмет закупа; 

- правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и 
налази се у активном статусу најмање три године, које је власник 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 19 
 

 
 

 

 

пољопривредног 
земљишта најмање 10 ха у катастарској општини у којој се налази земљиште које је 

предмет закупа и има седиште на подручју јединице локалне самоуправе којој припада та 
катастарска општина. 

 

2. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног земљишта у 
својини Републике Србије за пољопривредну производњу за бројеве јединица јавних 
надметања означених * и ** у табели тачке 1. Јавног огласа има: 
-за бројеве јединица јавних надметања означених * у табели тачке 1. Јавног огласа има 
физичко и правно лице које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се у 
активном статусу; 
-за бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. Јавног огласа има 
правно лице и предузетник које је уписано у Регистар пољопривредних газдинстава и налази се 
у активном статусу, које је у својству претежне делатности регистровано или има у оснивачком 
акту наведену енергетску делатност прописану законом којим се уређује област енергетике, а 
за чије обављање се користе обновљиви извори од биомасе и сточарства и да у року од три 
године од дана закључења уговора о коришћењу земљишта достави доказ о прибављеној 
употребној дозволи за енергетски објекат за чији рад се планира коришћење обновљивих 
извора од биомасе који гласи на име лица са којим је закључен уговор о коришћењу, у 
супротном уговор престаје да важи, а Регистрованом пољопривредном газдинству се утврђује 
пасиван статус . 

3. Право учешћа у јавном надметању за давање на коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне сврхе за бројеве јединица 
јавних надметања означених *** и **** у табели тачке 1. Јавног огласа има физичко и 
правно лице: 

 
-бројеви јединица јавних надметања означених *** у табели тачке 1. овог огласа дају се на 
коришћење за електране на енергију ветра са пратећом инфраструктуром (објекти ветрењаче, 
далеководи, пилони, други објекти у функцији електране, расвета и др.) и опреме за 
производњу електричне енергије коришћењем енергије ветра, односно за електране на 
сунчеву енергију са пратећом инфраструктуром (објекти соларних панела, далеководи, други 
објекти у функцији електране, расвета и др.) и опреме за производњу електричне енергије 
коришћењем сунчеве енергије; 
-бројеви јединица јавних надметања означених **** у табели тачке 1. овог огласа дају се на 
коришћење за извођење геолошких истражних радова, односно експлоатацију минералних 
сировина глине, шљунка, песка, камена и др, односно за одлагање јаловине, пепела, шљаке и 
других опасних и штетних материја на пољопривредном земљишту на одређено време. 

 
 

4.  Поступак јавног надметања спроводи се електронским путем, преко веб-апликације за 
спровођење јавног надметања - https://gp.upz.minpolj.gov.rs/InzemBid (у даљем тексту: 
Апликација) која се налази на званичној интернет презентацији Управе за 
пољопривредно земљиште. 

 

5.  Поступак јавног надметања одржава се ако је благовремено достављена најмање 
једна уредна пријава на јавни оглас у Aпликацији за спровођење јавног надметања 
и ако се достави доказ о уплати депозита за свако јавно надметање појединачно. 

 
 

6.  Понуђач je дужaн да заједно са пријавом за јавно надметање достави доказ о уплати 
депозита у тачном динарском износу наведеном у табели тачке 1. Јавног огласа, за свако 
јавно надметање појединачно, на рачун општинске управе МЕРОШИНА број: 840- 
0000001261804-44, осим ако је за јединицу јавног надметања утврђен износ депозита мањи 
од 
1.000 динара, понуђач не мора да уплати депозит и достави доказ ради учешћа на јавном 
надметању за ту јединицу јавног надметања. 

7. Свим понуђачима, осим најповољнијем, уплаћени депозит ће се вратити након јавног 
надметања. Најповољнијем понуђачу депозит ће бити урачунат у годишњу закупнину, 
односно накнаду. Ако најповољнији понуђач одустане од своје понуде депозит се не 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

враћа. 
 

8.  Најповољнији понуђач јесте понуђач који испуњава услове за закуп и коришћење 
пољопривредног земљишта из прописа којим се уређује управљање и располагање 
пољопривредним земљиштем у својини Републике Србије и понуди највишу цену закупа 
за јединицу јавног надметања. 

 

9.  Ако се за јединицу јавног надметања пријави више учесника који испуњавају услове 
за закуп и коришћење пољопривредног земљишта и која су понудила највишу цену 
закупа у истом износу, даје се у закуп оном понуђачу чија је пријава прва пристигла у 
Апликацију. 

 

10. Ако најповољнији понуђач након формирања ранг листе одустане од закупа или 
коришћења, односно ако престане да испуњава услове за закуп или коришћење, депозит 
му се не враћа, а та јединица јавног надметања није реализована у спроведеном кругу 
јавног надметања. 

 

11.  Право закупа и коришћења пољопривредног земљишта у својини Републике Србије 
немају правна и физичка лица уписана у Регистар пољопривредних газдинстава која: 

1) су у пасивном статусу; 

2) нису испунила све обавезе из претходних или текућих уговора о закупу 
пољопривредног земљишта у својини Републике Србије; 

3) су извршила ометање поседа пољопривредног земљишта у својини Републике Србије; 

4) су нарушавала несметано одвијање било ког дела поступка јавног надметања 
приликом давања пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у закуп; 

5) су бесправно користила пољопривредно земљиште у својини Републике Србије; 

6) су дала закупљено пољопривредно земљиште у својини Републике Србије у подзакуп. 
 

III 
– Документација за пријављивање на јавно надметање – 

 

1. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за закуп пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну производњу понуђач доказује следећом 
докуменатацијом: 

- за физичко лице: 
-доказ о месту пребивалишта три године у катастарској општини на којој се налази земљиште 

које је предмет закупа; 
-као доказ о власништву најмање 0,5 ха пољопривредног земљишта извод из јавне евиденције о 

непокретности (не старији од шест месеци); 
-за физичко лице које подноси понуду за парцелу са којом се граничи: : 

-доказ о месту пребивалишта три године на подручју јединице локалне самоуправе која 
спроводи јавно надметање; 

-као доказ о власништву пољопривредног земљишта које се граничи са земљиштем које је 
предмет закупа извод из јавне евиденције о непокретности и катастарски план (не старији од шест 
месеци); 
-за правно лице: 

-као доказ о власништву најмање 10 ха пољопривредног земљишта правног лица у катастарској 
општини у којој се налази земљиште које је предмет закупа извод из јавне евиденције о непокретности 
(не старији од шест месеци); 

-као доказ да има седиште на подручју јединице локалне самоуправе у којој се налази 
земљиште које је предмет закупа извод из привредног регистра (не старији од шест месеци). 
 

2. Испуњеност услова за пријављивање за коришћење пољопривредног земљишта у својини 
Републике Србије за пољопривредну производњу за бројеве јединица јавних надметања означени * у 
табели тачке 1. Јавног огласа понуђач доказује следећом докуменатацијом: 
-за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са чипом; 

- за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци); 
 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 21 
 

 
 

 

 

3. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије за производњу енергије из обновљивих извора од биомасе и 
сточарства понуђач за бројеве јединица јавних надметања означених ** у табели тачке 1. Јавног огласа 
доказује следећом докуменатацијом: 
-изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци), односно оснивачким актом као доказ да 
је регистровано за енергетску делатност за чије обављање се користе обновљиви извори од биомасе и 
сточарства. 
 

4. Испуњеност услова за пријављивање на јавно надметање за коришћење пољопривредног 
земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне сврхе означених *** и **** у табели тачке 1. 
Јавног огласа доказује следећом докуменатацијом: 
-за физичка лица личном картом или очитаном личном картом за личне карте са  чипом; 
-за правна лицa изводом из привредног регистра (не старији од шест месеци). 
 
 
Понуђач се пријављује и прилаже скенирану, односно фотографисану документацију којом доказује 
испуњеност услова за остваривање права закупа и коришћења путем Апликације , и то: 
 

1. за закуп пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну 
производњу документацију наведену у делу III тачка 1. Јавног огласа и доказ о уплати депозита; 

2. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за пољопривредну 
производњу документацију наведену у делу III тачка 2. овог огласа; 

3. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије за производњу 
енергије из обновљивих извора од биомасе и сточарства документацију наведену у делу III тачка 3. 
Јавног огласа; 

4. за коришћење пољопривредног земљишта у својини Републике Србије у непољопривредне 
сврхе документацију наведену у делу III тачка 4. Јавног огласа и доказ о уплати депозита; 
 
Понуђач одговара за тачност података које уноси у Апликацију, као и за веродостојност исправа које 
прилаже, а које морају да буду читљиве. 

IV 
– Рок за подношење пријаве - 

 
Рок за пријављивање и подношење документације у Апликацију је до 15:00 сати, дана 

03.09.2025. године. 
 

Непотпуне пријаве неће се разматрати. 
Једном поднета пријава са понудом не може се мењати. 

 
V 

– Јавно надметање - 
 

Отварање понуда за давање у закуп и на коришћење земљишта из дела I. тачке 1. Јавног огласа 
одржаће, и то: 
 

КО Дана Почетак у (часова) 

Арбанасце 11.09.2025 12:00 

Азбресница 11.09.2025 12:00 

Балајнац 11.09.2025 12:00 

Баличевац 11.09.2025 12:00 

Батушинац 11.09.2025 12:00 

Биљег 11.09.2025 12:00 

Брест 11.09.2025 12:00 

Бучић 11.09.2025 12:00 

Дешилово 11.09.2025 12:00 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

Девча 11.09.2025 12:00 

Доња Расовача 11.09.2025 12:00 

Дудулајце 11.09.2025 12:00 

Горња Расовача 11.09.2025 12:00 

Градиште 11.09.2025 12:00 

Југ Богдановац 11.09.2025 12:00 

Крајковац 11.09.2025 12:00 

Лепаја 11.09.2025 12:00 

Мерошина 11.09.2025 12:00 

Облачина 11.09.2025 12:00 

Рожина 11.09.2025 12:00 

 
 

Након истека рока за пријаву из дела IV Јавног огласа, а пре дана одређеног за отварање понуда 
из дела V овог огласа, надлежни орган јединице локалне самоуправе утврђује испуњеност услова за 
остваривање права закупа и коришћења свих подносилаца захтева на основу документације 
приложене у Апликацији. 
 

На дан отварања понуда, из дела V Јавног огласа, из Апликације се према висини понуде 
аутоматски формира ранг листа понуђача за које је утврђено да испуњавају услове за закуп и 
коришћење пољопривредног земљишта. 
 

Ранг листа понуђача објављује се на званичној интернет презентацији Управе за 
пољопривредно земљиште и садржи списак лица који испуњавају услове за остваривање права 
закупа и коришћења пољопривредног земљишта рангираних према висини понуде, време доставе 
захтева и списак лица који не испуњавају услове за остваривање права закупа пољопривредног 
земљишта. 

VI 
- Плаћање закупнине - 

 
Закупнина ће бити прерачуната у eвре по средњем курсу Народне банке Србије на дан отварања 

понуда . 
Закупнина се плаћа унапред у динарској противвредности по средњем курсу Народне банке Србије на 
дан уплате. 

VII 
– Уплата закупнине и средства обезбеђења плаћања - 

 
 

Најповољнији понуђач је у обавези да у року од 8 дана од коначности одлуке о давању у закуп, 
односно одлуке о давању на коришћење уплати закупнину, односно накнаду за коришћење у износу 
утврђеном одлуком, умањеном за износ уплаћеног депозита, као и да у року од 3 дана од дана уплате, 
Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде преко Oпштинске/Градске управе општине 
МЕРОШИНА , достави доказ о уплати. 
 

Уколико је период закупа или коришћења дужи од једне године, закупнина или накнада за 
коришћење се плаћа најкасније до 30.септембра за сваку наредну годину закупа, односно 
коришћења, а уз доказ о уплати за прву годину закупа или коришћења потребно је доставити и 
средство обезбеђења плаћања закупнине за наредне године закупа и то: 
 

- гаранцију пословне банке у висини годишње закупнине пољопривредног земљишта 

- или уговор о јемству између Министарства као повериоца и правног лица као јемца 

- или доказ о уплати депозита у висини једне годишње закупнине, односно накнаде као средство 
обезбеђења плаћања закупнине, односно накнаде, а који ће се у случају редовног плаћања рачунати 
као плаћена закупнина, односно накнада за последњу годину закупа. 

Ову одлуку објавити на званичној интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште, у 
службеном гласилу јединице локалне самоуправе, на огласној табли и званичној интернет презентацији 



 
 
 
 
 
22 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 97  Страна 23 
 

 
 

 

 

општине МЕРОШИНА, с тим што ће се рок за подношење пријаве рачунати од дана објављивања на 
интернет презентацији Управе за пољопривредно земљиште. 
 
Ова одлука се може објавити и у другим средствима јавног информисања, што не утиче на поступак 

јавног надметања. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА МЕРОШИНА 
Општинско веће 

 
Број: 320-562 
Дана: 18.08.2025. године 

 
Председник општинског већа 

 
Саша Јовановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 97                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22 август 2025. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     С А Д Р Ж А Ј: 

 

 

 

 Oпштинa Бела Паланка 
 

 

1. Одлука о усвајању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Бела Паланка за 
период 01.01.2025. - 30.06.2025. године ......................................................................................  

 
1 

2. Одлука о предлогу  Влади Републике Србије да донесе Одлуку о утврђивању јавног 
интереса у КО Врандол.................................................................................................................... 

 
2 

3. Одлука о предлогу  Влади Републике Србије да донесе Одлуку о утврђивању јавног 
интереса у КО Космовац.................................................................................................................. 

 
3 

4. Одлука о предлогу  Влади Републике Србије да донесе Одлуку о утврђивању јавног 
интереса у КО Доња Коритница ....................................................................................................  

 
4 

5. Одлука о предлогу  Влади Републике Србије да донесе Одлуку о утврђивању јавног 
интереса у КО Сињац и КО Трешњанци ......................................................................................  

 
4 

6. Одлука о престанку мандата одборници у СО Бела Паланка .................................................  8 
7. Решење о измени Решења о именовању председника и чланова Одбора за урбанизам и 

стамбено-комуналне делатности .................................................................................................  
 

9 
8. Решење о разрешењу в.д. директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ......................................  10 
9. Решење о именовању в.д. директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ......................................  10 

10. Решење о разрешењу вршиоца дужности  Општинског правобраниоца општине Бела 
Паланка ..............................................................................................................................................  

 
11 

11. Решење о именовању вршиоца дужности  Општинског правобраниоца општине Бела 
Паланка ..............................................................................................................................................  

 
11 

   
   
 Oпштинa Мерошина  

Општинско веће 

 
 

 

12. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................  12 
13. Одлука о расписивању јавног огласа за давање у закуп и на коришћење пољопривредног 

земљишта у својини Републике Србије у општини Мерошина ..............................................  
 

13 
   
   

 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611 


